

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100		IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.	5.590.000,00		5.590.000,00	4.168.496,30	74,57	4.191.995,10	23.498,80	4.168.496,30	100,00		-1.421.503,70
112		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA RÚSTICA.	700.000,00		700.000,00	778.833,95	111,26	24.522,46		24.522,46	3,15	754.311,49	78.833,95
113		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA URBANA.	75.800.000,00		75.800.000,00	75.809.239,98	100,01	5.371.470,02	4.519.020,71	852.449,31	1,12	74.956.790,67	9.239,98
115		IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	10.380.000,00		10.380.000,00	10.159.405,62	97,87	10.370.755,56	212.938,03	10.157.817,53	99,98	1.588,09	-220.594,38
116		IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	8.915.000,00		8.915.000,00	5.469.588,42	61,35	4.675.687,23	680.010,86	3.995.676,37	73,05	1.473.912,05	-3.445.411,58
130		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	5.690.000,00		5.690.000,00	3.962.673,00	69,64	3.967.620,45	4.947,45	3.962.673,00	100,00		-1.727.327,00
210		IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.	4.007.000,00		4.007.000,00	3.239.523,06	80,85	3.239.523,06		3.239.523,06	100,00		-767.476,94
22000		IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS.	64.000,00		64.000,00	43.687,29	68,26	48.164,52	4.477,23	43.687,29	100,00		-20.312,71
22001		IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA.	21.000,00		21.000,00	17.560,43	83,62	17.560,43		17.560,43	100,00		-3.439,57
22003		IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO.	407.000,00		407.000,00	327.394,33	80,44	327.394,33		327.394,33	100,00		-79.605,67
22004		IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS.	632.000,00		632.000,00	443.718,59	70,21	473.802,12	30.083,53	443.718,59	100,00		-188.281,41
22006		IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS.	2.000,00		2.000,00	1.758,06	87,90	1.758,06		1.758,06	100,00		-241,94
290		IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	1.500.000,00		1.500.000,00	1.982.421,28	132,16	1.576.715,03	1.143,41	1.575.571,62	79,48	406.849,66	482.421,28
300		SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	100.000,00		100.000,00	-269,53	-0,27	4,15	294,45	-290,30	107,71	20,77	-100.269,53
301		SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	1.100.000,00		1.100.000,00	696.550,91	63,32					696.550,91	-403.449,09
302		SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	9.800.000,00		9.800.000,00	6.494.601,60	66,27	5.461.915,56		5.461.915,56	84,10	1.032.686,04	-3.305.398,40
309		OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.	900.000,00		900.000,00	935.540,42	103,95	929.815,26		929.815,26	99,39	5.725,16	35.540,42
321		LICENCIAS URBANÍSTICAS.	900.000,00		900.000,00	737.226,96	81,91	578.648,23	4.632,24	574.015,99	77,86	163.210,97	-162.773,04
322		CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN.	6.000,00		6.000,00	4.196,06	69,93	2.615,80		2.615,80	62,34	1.580,26	-1.803,94
323		TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANÍSTICOS.	300.000,00		300.000,00	174.575,69	58,19	87.307,93		87.307,93	50,01	87.267,76	-125.424,31
325		TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	100.000,00		100.000,00	53.647,80	53,65	72.194,38	20.514,74	51.679,64	96,33	1.968,16	-46.352,20
326		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	400.000,00		400.000,00	260.324,66	65,08	217.990,30	300,99	217.689,31	83,62	42.635,35	-139.675,34
329		OTRAS TASAS POR LA REALIZAC DE ACTIVID DE COMPET LOCAL	100.000,00		100.000,00	10.586,21	10,59	8.735,11		8.735,11	82,51	1.851,10	-89.413,79
		<b>Suma</b>	130.614.000,00		130.614.000,00	117.988.816,48	90,33	43.562.912,63	5.501.862,44	38.061.050,19	32,26	79.927.766,29	-12.625.183,52

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
330		TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS.	3.200.000,00		3.200.000,00	2.217.535,39	69,30	1.916.717,54		1.916.717,54	86,43	300.817,85	-982.464,61
331		TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	670.000,00		670.000,00	653.567,40	97,55	21.621,40	6,95	21.614,45	3,31	631.952,95	-16.432,60
332		TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	2.550.000,00		2.550.000,00	1.605.863,82	62,98	1.344.520,81	2.046,28	1.342.474,53	83,60	263.389,29	-944.136,18
333		TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER TELEC	370.000,00		370.000,00	135.019,56	36,49	125.877,22		125.877,22	93,23	9.142,34	-234.980,44
334		TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS.	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
335		TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	800.000,00		800.000,00	436.301,16	54,54	159.921,66	6.648,31	153.273,35	35,13	283.027,81	-363.698,84
337		TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO.	1.070.000,00		1.070.000,00	1.063.297,41	99,37	2.776,09	8.705,01	-5.928,92	-0,56	1.069.226,33	-6.702,59
338		COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	540.000,00		540.000,00	364.118,08	67,43	391.306,35	27.188,27	364.118,08	100,00		-175.881,92
339		OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	720.000,00		720.000,00	669.669,38	93,01	418.193,19	22.110,41	396.082,78	59,15	273.586,60	-50.330,62
34100		SERVICIOS ASISTENCIALES: AYUDA A DOMICILIO.	80.000,00		80.000,00	58.653,62	73,32	49.759,97		49.759,97	84,84	8.893,65	-21.346,38
34101		SERVICIOS ASISTENCIALES: TELEASISTENCIA.	10.000,00		10.000,00	5.909,42	59,09	5.867,47		5.867,47	99,29	41,95	-4.090,58
34200		SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS INFANTILES.	730.000,00		730.000,00	451.808,43	61,89	443.883,78	527,24	443.356,54	98,13	8.451,89	-278.191,57
34201		SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA.	540.000,00		540.000,00	360.531,73	66,77	301.508,29	560,16	300.948,13	83,47	59.583,60	-179.468,27
34203		SERVICIOS EDUCATIVOS: OTROS SERVICIOS EDUCACIÓN.	240.000,00		240.000,00	184.246,98	76,77	189.429,43	5.182,45	184.246,98	100,00		-55.753,02
343		SERVICIOS DEPORTIVOS.	150.000,00		150.000,00	118.870,78	79,25	119.347,41	476,63	118.870,78	100,00		-31.129,22
34900		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: CENTRO DE MÚSICA JOVEN.	25.000,00		25.000,00	13.933,17	55,73	13.457,30	0,43	13.456,87	96,58	476,30	-11.066,83
34901		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: OTRAS ACTIVIDADES JUVENTUD.	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
34902		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES CULTURALES.	70.000,00		70.000,00	16.282,91	23,26	15.673,50	21,59	15.651,91	96,12	631,00	-53.717,09
34903		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS VETERINARIOS.				800,00		800,00		800,00	100,00		800,00
34904		OTROS PRECIOS PÚBLICOS. ACTIVIDADES EN CENTROS SOCIALES	1.000,00		1.000,00	4.863,07	486,31	4.982,47	119,40	4.863,07	100,00		3.863,07
34905		OTROS PRECIOS PÚBLICOS.ALQUILER PALACIO DE CONGRESOS	60.000,00		60.000,00	31.744,30	52,91	27.177,75		27.177,75	85,61	4.566,55	-28.255,70
		<b>Suma</b>	139.243.000,00		139.243.000,00	124.164.403,87	89,17	47.199.016,72	5.575.455,57	41.623.561,15	33,52	82.540.842,72	-15.078.596,13

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
34906	OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES DE EDUCACIO	1.000,00		1.000,00	106,17	10,62					106,17	-893,83
34907	OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SANIDAD	1.000,00		1.000,00	672,00	67,20	672,00		672,00	100,00		-328,00
34908	OTROS PRECIOS PÚBLICOS: VIVERO CIENCIAS DE LA SALUD	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
360	VENTAS.	1.400.000,00		1.400.000,00	989.025,60	70,64	824.017,62		824.017,62	83,32	165.007,98	-410.974,40
389	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.	1.000,00		1.000,00	482.535,14	48.253,51	481.224,14		481.224,14	99,73	1.311,00	481.535,14
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	10.000,00		10.000,00	400,00	4,00					400,00	-9.600,00
39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.	6.000,00		6.000,00	3.539,42	58,99	3.339,27		3.339,27	94,35	200,15	-2.460,58
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	3.200.000,00		3.200.000,00	2.851.022,92	89,09	2.207.736,49	8.861,07	2.198.875,42	77,13	652.147,50	-348.977,08
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	30.000,00		30.000,00	10.540,70	35,14	4.483,13		4.483,13	42,53	6.057,57	-19.459,30
39191	PENALIDADES EJECUCIÓN DE CONTRATOS	1.000,00		1.000,00	6.185,95	618,60	6.185,95		6.185,95	100,00		5.185,95
39211	RECARGO DE APREMIO.	150.000,00		150.000,00	550.840,39	367,23	550.840,39		550.840,39	100,00		400.840,39
393	INTERESES DE DEMORA.	250.000,00		250.000,00	187.721,50	75,09	187.579,37	860,39	186.718,98	99,47	1.002,52	-62.278,50
397	APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.	1.000,00		1.000,00	112.282,35	11.228,24	112.282,35		112.282,35	100,00		111.282,35
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS: IMPREVISTOS.	1.000,00		1.000,00	2.840,30	284,03	1.421,92		1.421,92	50,06	1.418,38	1.840,30
39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS: RECURSOS EVENTUALES.	1.000,00		1.000,00	72.844,61	7.284,46	75.588,44	2.743,83	72.844,61	100,00		71.844,61
39902	OTROS INGRESOS DIVERSOS: ANUNCIOS REINTEGRABLES.	20.000,00		20.000,00								-20.000,00
39903	OTROS INGRESOS DIVERSOS: EJECUCIONES SUBSIDIARIAS.	300.000,00		300.000,00	573,41	0,19	330,81		330,81	57,69	242,60	-299.426,59
39904	OTROS INGRESOS DIVERSOS: REINTEGRO DAÑOS.	1.000,00	1.922,88	2.922,88	71.777,74	2.455,72	68.538,65	1.123,00	67.415,65	93,92	4.362,09	68.854,86
39905	OTROS INGRESOS DIVERSOS: COSTAS.	40.000,00		40.000,00	44.044,25	110,11	43.672,11	127,86	43.544,25	98,86	500,00	4.044,25
39906	OTROS INGRESOS DIVERSOS EJECUCIÓN GARANTIAS CONTRATOS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
42010	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	43.490.295,03		43.490.295,03	32.680.890,08	75,15	32.680.890,08		32.680.890,08	100,00		-10.809.404,95
42020	COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES.	225.000,00		225.000,00								-225.000,00
42090	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	946.783,00		946.783,00	69.463,00	7,34	69.463,00		69.463,00	100,00		-877.320,00
	<b>Suma</b>	189.320.078,03	1.922,88	189.322.000,91	162.301.603,23	85,73	84.517.282,44	5.589.171,72	78.928.110,72	48,63	83.373.492,51	-27.020.397,68

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42190		DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.	17.639,60		17.639,60	-14.257,20	-80,82		14.257,20	-14.257,20	100,00		-31.896,80
45002		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES A	5.994.029,00		5.994.029,00	3.093.944,94	51,62	3.093.944,94		3.093.944,94	100,00		-2.900.084,06
45030		TRANS CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EDUCACIÓN	1.780.847,32		1.780.847,32	737.964,00	41,44	737.964,00		737.964,00	100,00		-1.042.883,32
45060		OTRAS TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SUSCRITOS CON C.A	16.669,00		16.669,00	16.669,00	100,00	16.669,00		16.669,00	100,00		
45080		OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	122.000,00		122.000,00	91.410,89	74,93	91.410,89		91.410,89	100,00		-30.589,11
451		DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS CCAA	899.794,56	2.145.876,72	3.045.671,28	2.742.492,74	90,05	3.425.297,87	682.805,13	2.742.492,74	100,00		-303.178,54
453		DE SOCI MERC ESTAT, ENTID PÚBLIC EMPR Y OTROS ORGAN PÚBLICOS				38.710,00		38.710,00		38.710,00	100,00		38.710,00
490		DEL FONDO SOCIAL EUROPEO	1.208.803,76		1.208.803,76								-1.208.803,76
491		DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	169.600,00		169.600,00	212.119,27	125,07	212.119,27		212.119,27	100,00		42.519,27
518		DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO.	65.513,76		65.513,76	48.970,80	74,75	42.680,16		42.680,16	87,15	6.290,64	-16.542,96
520		INTERESES DE DEPÓSITOS.	118.933,78		118.933,78	21.463,32	18,05	21.463,32		21.463,32	100,00		-97.470,46
541		ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	494.401,59		494.401,59	350.714,62	70,94	345.683,35		345.683,35	98,57	5.031,27	-143.686,97
550		DE CONCESIONES ADMTIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	524.220,53		524.220,53	512.513,73	97,77	387.222,81		387.222,81	75,55	125.290,92	-11.706,80
552		DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	10.478,95		10.478,95	8.755,55	83,55	8.755,55		8.755,55	100,00		-1.723,40
599		OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
		Total de operaciones corrientes:	200.803.009,88	2.147.799,60	202.950.809,48	170.163.074,89	83,84	92.939.203,60	6.286.234,05	86.652.969,55	50,92	83.510.105,34	-32.787.734,59
600		VENTA DE SOLARES	103.000,00		103.000,00	81.229,54	78,86	81.229,54		81.229,54	100,00		-21.770,46
603		PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.	263.000,00		263.000,00								-263.000,00
780		INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO		1.710,00	1.710,00	1.710,00	100,00	1.710,00		1.710,00	100,00		
791		DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	838.279,02	-698.565,85	139.713,17								-139.713,17
830		REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A C/P	180.000,00		180.000,00	94.104,54	52,28	94.104,54		94.104,54	100,00		-85.895,46
831		REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A L/P	235.711,10		235.711,10	200.858,78	85,21	191.487,84		191.487,84	95,33	9.370,94	-34.852,32
		<b>Suma</b>	202.423.000,00	36.865.778,38	239.288.778,38	170.540.977,75	71,27	93.307.735,52	6.286.234,05	87.021.501,47	51,03	83.519.476,28	-68.747.800,63

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
87000		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		35.414.834,63	35.414.834,63								-35.414.834,63
87010		REMANENTE TESORERÍA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.		3.136.135,44	3.136.135,44								-3.136.135,44
911		PTAMOS.RECIBIDOS A L/P ENTES DEL SECTOR PÚBLICO		3.998.944,28	3.998.944,28								-3.998.944,28
913		PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P ENTES FUERA SECTOR PÚBLICO	29.800.000,00	-4.455.897,81	25.344.102,19	23.578.525,14	93,03	23.578.525,14		23.578.525,14	100,00		-1.765.577,05
		Total de operaciones de capital:	31.419.990,12	37.397.160,69	68.817.150,81	23.956.428,00	34,81	23.947.057,06		23.947.057,06	99,96	9.370,94	-44.860.722,81
<b>Suma</b>			232.223.000,00	39.544.960,29	271.767.960,29	194.119.502,89	71,43	116.886.260,66	6.286.234,05	110.600.026,61	56,98	83.519.476,28	-77.648.457,40